
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2009/2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH: 
 
a/ Charakteristika školy 
b/ Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 
c/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 
d/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí 
e/ Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
f/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
g/ Údaje o mimoškolních aktivitách 
h/ Významné akce pořádané školou 
i/ Činnost školní družiny 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

2 
 

a/ Charakteristika školy 
 

3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z 5ti pavilonů. 
Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy byl 
zahájen postupně jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz zahájen dne 1. 9. 
1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny části včetně 
hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží 2 tělocvičny a velké několika účelové hřiště 
s umělým povrchem.  
 

Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 
zřizovací listiny – 600 žáků. Ve školním roce navštěvovali školu žáci v 17ti třídách. 
 
1.-5. roč. …… 10 tříd ….. 223 žáků 
6.-9. roč. ……   7 tříd ….. 157 žáků 
CELKEM …..  17 tříd ….. 380 žáci 
 

Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. Průměrně na jednu třídu připadá 
22,35 žáci, na jednoho učitele 15,59 žáka. 
 

Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Z, Hv, Vv, cvičný byt a dílny 
pro dřevo a kovovýrobu. Knihovna je rozdělena na 1. a 2. stupeň. Ve dvou učebnách 
výpočetní techniky je po 16ti počítačích, které jsou připojeny na internet. Ve všech 
učitelských kabinetech jsou počítače s připojením k internetu. V jedné učebně je zabudována 
interaktivní tabule SMART Board 580 PRO s datovým projektorem EPSON EMP-74L. 
Počítačem a projektorem je vybavena také učebna přírodopisu, fyziky, zeměpisu a 
informatiky. Ve školním roce byla zřízena jazyková laboratoř s PC a diaprojektorem a učebna 
pro výuku literární výchovy - knihovna. 
 
Přidělení tříd 
1.A Vítková Irena 
1.B Baniunynská Iva 
2.A Müllerová Helena 
2.B  Jelínková Jana 
3.A Skalová Alena 
3.B Dolanská Jitka 
4.A Solařová Eva 
4.B Šťastná Jana 
5.A Pultarová Hana 
5.B Špalková Mirka 
6.A Hošnová Pavlína 
6.B Korbičková Michaela 
7.A Čamrová Libuše 
8.A Jedličková Blažena 
8.B Forst Jan 
9.A Provázek Jozef 
9.B Borkovcová Alena 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

3 
 

Netřídní učitelé: 
Hlovošková Kateřina 
Klíchová Jana 
Červená Ivana 
Pospíšilová Eva 
Kohoutová Zdeňka 
Pečárková Milena 
Roupcová Noemi 
Štěpánková Božena 
Trávníčková Alena 
Dočkal František 
Šafránková Naděžda 
Šašíková Darina 
Svoboda Miloslav 
 
Školní družina: 
Šmídková Dobroslava 
Houdková Hana 
Hofericová Kristýna 
 
Ředitel: 
Šinková Věra 
 
Zástupce ředitele: 
Černý Pavel 
 

Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 
do kterých bylo přihlášeno 88 žáků. Provoz ŠD je od 6.30-8.00h, 11.40-16.00 h. 
 

V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se zde 
stravuje 295 dětí a 36 dospělých. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 
 

Ve škole je 8 žáků dojíždějících do blízkého okolí. Většina žáků bydlí na sídlišti Zlatý 
vrch. 
 
b/ Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 
 

Výuka v 1. – 3. a 6. – 8. třídě probíhala podle Školního vzdělávacího programu – 
Škola podporující tradici, 30. 8. 2007. Výuka 4., 5. tříd a 9. tříd probíhala podle vzdělávacího 
programu Základní škola (vč. Úprav a doplňků pro 1.-9. ročník). Tento program je schválen 
pod č.j. 16847/96-2, Základní škola. 
 

V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. roč. 1 h týdně a 8.-9. roč. 
po 2 h týdně: 
7. roč. – seminář Př 
              seminář Z 
8. roč. – informatika 
              administrativa 
              seminář D 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

4 
 

9. roč. – anglický jazyk  
              německý jazyk 
              seminář Ch, Př 
              seminář D 
 

V 7. ročníku byla zahájena výuka dalšího cizího jazyka 2 h týdně – německý a 
anglický jazyk. Někteří žáci v 8. r. se slabším prospěchem byli zařazeni v rámci tohoto 
předmětu do předmětu technické činnosti. 
 
c/ Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci 
Titul Jméno Zařaz. Vzděl. Aprob. Úvazek Přesč.  Kval. 
Mgr. Borkovcová TU PF Čj, D 22 - Čj,D, sem.D K 
Mgr. Čamrová TU PF F, Pv 20 - F,Pv,inf. K 
Mgr. Černý ZŘ PF M, F 7 - M,F,inf. K 
Mgr. Dočkal U PF Pv,F 8 - Pv K 
Mgr.  Forst TU PF Z, Tv 22 - Z, Tv, sem.Z K 
Bc. Hlovošková U   19  Nj,Aj,Vv N 
 Hofericová vych. Rod.š.  20 - ŠD N 
Mgr. Jedličková TU PF Čj, Rj 14 - Nj,Čj K 
Mgr.  Klíchová U PF Čj, D 9 - Čj K 
Mgr. Kohoutová U PF D,Rj,Rv 15 - Nj,Vo K 
Mgr. Korbičková U PF M,Pv 18 - M K 
Mgr. Müllerová TU PF 1.st. 22 - 1.roč.,sb. zpěv K 
Mgr. Pečárková U PF 1.st. 2 - Vv K 
Mgr. Pospíšilová U PF Z,1.st. 19 - Z,Tv,Pv,Nj K 
Ing. Provázek TU VVŠ 

poz.vojsko 
 20  Aj,Ov,Rv N 

Mgr. Pultarová TU PF 1.st. 22 - 5.roč. K 
Ing. Roupcová U VŠE - 9 - Aj N 
 Svoboda U  - 12 - Vv N 
Mgr. Šafránková U PF Rj,Hv 7 - Hv K 
Mgr. Špalková TU PF 1.st. 22 - 5.roč. K 
Mgr. Skalová TU PF 1.st. 22 - 3.roč. K 
Mgr. Solařová TU PF 1.st. 22 - 4.roč. K 
 Šinková Ř PŠ 1.st. 6 - 5.roč.-M,Vv K 
 Šmídková vych. PF - 20 - ŠD K 
Mgr. Šťastná TU PF 1.st. 22 - 4.roč. K 
Mgr.  Štěpánková U PF M,F 8 - M K 
 Trávníčková U EŠ  1 - admin. N 
Mgr. Vítková TU PF 1.st. 22 - 1.roč. K 
Mgr. Červená U PF 1.st. 19 - Pv,Tv,Hv,Prv K 
Mgr. Hošnová TU PF Př,CH 22 - Př,CH,sem.Př,Ch K 

 
Zaměstnanci ŠJ 
Jméno Úvazek Zařazení 
Dočkalová 0,8 vedoucí ŠJ 
Kozáková 1.000 vedoucí kuchařka 
Našincová 1.000 pomocnice 
Šverdíková 1.000 pomocnice 
Šenderová 0,25 pomocnice 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

5 
 

 
Provozní zaměstnanci 
Bednariková 0,9 uklizečka 
Dvořáková 0,38 mzdová účetní 
Havel 1,000 údržbář 
Havlová 0,9 uklizečka 
Hottmarová 0,5 finanční účetní 
Hršelová 0,9 uklizečka 
Šenderová 0,5 uklizečka 
Šverdík 1.000 školník 
Šverdík 0,4 uklizeč 
Toboříková 0,9 uklizečka 
Trávníčková 0,809 hospodářka 
 
Funkce Fyzické osoby Přepočtený stav 
Učitelé vč. ředitele a zást.řed. 32 24,375 
Učitelé 1. stupně 14 12,272 
Učitelé 2. stupně 18 12,103 
Vychovatelky ŠD 3 2,268 
ŠJ 5 4,150 
Ostatní pracovníci 10 6,600 
Celkem 50 41,105 
 
Personální zabezpečení a kvalifikovanost sboru 
Kategorie Kvalifikovanost % Studujícíi Nekvalifikovaní 
vedení 100 - - 
učitelé 1.st. 100 - 0 
učitelé 2.st. 88 - 4 
celkem 95 1 5 

 
Analýza aprobovanosti 
 celkem h aprob. neaprob. 
1. st. 251 242-96 % 9-4 % 
2. st. 248                      200-76 %                     48-24 % 
celkem 492 442-86 % 57-14 % 
 
d/ Údaje o zařazování dětí a o přijímacím řízení 
Ze školy odchází 62 žáků. 
Vycházející žáci – umístění 
Gymnázium – 8leté – 6 žáků 
Z 9. tř Gymnázium 7 
            SOŠ 33 
            SOU 11 
            Nezařazen 1 
 
Z 8. tř. – 2leté učební obory -2       
                 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

6 
 

e/ Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Třída Počet Vyznam. Prosp. Neprosp. Pochv. NT TD ŘD 2 3 
1.A 24/14 21 3        
1.B 26/13 23 2 1       
2.A 22/11 20 2  6      
2.B 21/10 19 2        
3.A 20/9 18 2        
3.B 19/8 14 4 1 3      
4.A 21/9 12 9  9 7 1    
4.B 23/9 12 11  12 1     
5.A 23/15 6 15 2 13 10 5  2  
5.B 24/14 10 14  41 22 7 1   
6.A 18/8 5 11 2 7 8 3    
6.B 17/9 3 12 2 1 15 4 1   
7.A 29/16 10 18 2 23 14 3 1 2  
8.A 22/9 6 15 1 5 19 11  1  
8.B 18/9 4 13 1 4 13 2    
9.A 24/9 6 17 1 32 8 3 2 1 1 
9.B 28/10 9 19  17 7 1 2   
 380/172 198 169 13 173 124 40 7 6 1 
 
f/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve zmiňovaném období neproběhla na škole inspekce ČŠI. 
 
g/ Údaje o mimoškolních aktivitách 
Sborový zpěv – 10 žáků 
Přípravný zpěv – 21 žák 
Zdravotní kroužek – 12 žáků 
Internetový klub 1. st. – 15 žáků 
                            2. st. – 22 žáci 
Sportovní hry – 12 žáků 
Recitační kroužek – 25 žáků 
Kurz tvůrčího psaní – 6 žáků 
Výtvarný kroužek 1. st. – 27 žáků 
                              2. st. – 22 žáci  
 
Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle jejich zájmu.  Z celkového počtu 380 
žáků bylo zapojeno 261 žák – 68 %. Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen tělovýchovným jednotám  a DDM. 
 
Soutěže olympiády 

Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních soutěží 
a olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v tabulce níže. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

7 
 

 
jméno třída místo soutěž kolo Poznámky 

Alena Bezchlebová 8.A 5.-8. MatOlymp OK   

Jaroslav Šinka 7.A 2. Finanční gramotnost KK   

Lenka Strnadová 8.A 2. Finanční gramotnost KK   

Anna Vohralíková 5.B ČU Recitační  KK   

Dominika Rendlová 7.A 3.  Astroolymp KK korespondenční 

Dan Šlégr 6.A 6. Astroolymp KK korespondenční 

František Sýbal 7.A 1. Olymp Aj OK   

Eva Přílepková 9.B 9. ChemOlymp OK   

Dan Němec 8.B 8.B 11. BioOlymp OK   

Eva Přílepková 9.B 2. Literární OK   

Hana Vondrášková 9.B ČU MÚ - nejlepší žáci     

Hoang Hy Long (Míša) 8.B 2. Olymp Nj KK   

Hana Vondrášková 9.B 3. ocenění SCIO - Nj   republikové srovnání 

Eva Přílepková 9.B 2. ocenění SCIO - Čj   republikové srovnání 

Zdeněk Hrůza 9.B 1. stolní tenis OK   

Libor Musil 9.B 1. stolní tenis OK   

Michal Valigura 9.B 1. stolní tenis OK   

Filip Phi Ho 5.B 1. Němčina nás baví OK   

Šárka Rubášová 2.A ČU Recitační  KK   

Hana Vondrášková 9.B 2. Mladý Demosthénes reg K moderátorská 

Hana Vondrášková 9.B 1. Knedlík v pohádce Muzeum   

 
 
h/ Významné akce pořádané školou 

- 10. 10. Školní akce - Cesta za uměním. Propojení vědy,techniky a loutkářského umění. 
- 12. 10. Školní akce Zlatá míle – přespolní běh. 
- 16. 10. Školní akce Projektový den II.st. Den zdravé výživy. 
- 13.-14. 11. Školní akce - Návstěva partnerské školy MS Netzschkau. 
- 27. 11. Školní akce Projektový den I. st. Žijeme v Evropě. 
- 30. 11. Školní akce Tradiční Barevná škola, tentokrát v modré barvě. 

      -     30. 11. Školní akce - Vánoční trhy na chebském náměstí. Děti z pěveckého a     
            dramatického kroužku předvedly své umění. 

- 30. 11. 2. knedlíkový den. Žáci soutěžili ve vaření knedlíků.         
- Školní akce - 11. 12. Tradiční vánoční koncert školního sboru. 
- Školní akce - 23. 12. Vánoční besídka 
- 11.-15. 01. 10 Lyžařský výcvik 7. ročníků. 
- Sportovní soutěž - 25. 01. Míčový trojboj – KK. 
- Školní akce - 27. 01. Tradiční Barevná škola, tentokrát v hnědé barvě. 
- Školní akce - 03. 02. Literární soutěž. 
- Školní akce - 03.-05. 02. Týden počítačových dovedností. 
- Školní akce - 04. 02. Navštěva Planetária – žáci 5. ročníků. 
- 08.-26. 02. SCIO – Mapa školy. 
- 08. 02. Soutěž – Informatika. 
- Sportovní soutěž - 12. 02. Halová kopaná – SOK. 
- 16. 02. Moderátorská soutěž. 
- Školní akce - 26. 02. Tradiční Barevná škola, tentokrát v oranžové barvě. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

8 
 

- 02. 03. Předmětová soutěž - Soutěž – Finanční gramotnost. 
- 18. 03. Předmět. soutěž – Matematický klokan. 
- 20. 03. Školní akce – Cesty za uměním. 
- 22. 03. Školní akce – Comdi – 8. A. 
- 24. 03. Předmětová soutěž – OK Finanční gramotnost. 
- 26. 03. Předmětová soutěž – korespondenční kolo – AO. 
- 31. 03. Školní akce – Comdi – 8. A. 
- 31. 03. Předmětová soutěž – Čtenářská soutěž – I. st. 
- 06. 04. Školní akce – Comdi – 8. A. 
- 12. 04. Sportovní soutěž – Vybíjená SOK I. st. 
- 15. 04. Kulturní akce – Vystoupení v DD. 
- 16. 04. Předmětová soutěž – KK – Recitace. 
- 21. 04. Sportovní soutěž – OK – Zdravověda. 
- 22.-23. 04. Školní akce - Den Země. 
- 27. 04. Školní akce – Den Země. 
- 28. 04. Sportovní soutěž – ŠK - MacDonald Cup. 
- 29. 04. Školní akce – Návštěva školy v Netzschkau.   
- 30. 04. Školní akce – Tradiční Barevná škola, tentokrát v černé barvě. 
- 30. 04-04.05. Sportovní soutěž – OK – Dopravní soutěž. 
- 04. 05. Sportovní soutěž – OK I.st. – McDonald  Cup. 
- 05. 05. Školní akce – Comdi – 8. B. 
- 10. 05. Školní akce – Svět drogy – II.st. 
- 11. 05. Sportovní soutěž – Kinderiáda. 
- 11. 05. Školní akce – Comdi – 8. B. 

 
 
i/ Činnost školní družiny 
 
Školní družina je rozdělena na tři oddělení: 

1. odd. – 1.A + 1.B - ŠIKULOVÉ 
2. odd. – 2.A + 2.B – MALENKY a MAZLÍČCI 
3. odd. – ostatní ročníky - KOUMÁCI 

 
Školní družina pracovala podle ŠVP. 
Dlouhodobé projekty: 
      -    Místo, kde žijeme 

- Lidé kolem nás 
- Lidé a čas 
- Člověk a jeho zdraví 
- Rozmanitost přírody 

 
Tématické zaměření: 

- Pohyb nám sluší                                                        -  Rodina 
- Jíme zdravě                                                               -  Lidé kolem nás                                          
- Dopravní značky                                                       -  Pomáháme sei 
- Povolání 
- Barvy 
- Pohádky 
- Večerníčky 
- Domácí zvířátka 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

9 
 

- Zvířátka v lese 
- Zvířátka v ZOO 
- Ovoce a zelenina 
- Květiny 
- Listy a stromy 

 
Výtvarná výchova, pracovní výchova, hudební výchova a dramatická výchova vychází 

z výše uvedených témat. Pohybový rozvoj dětí probíhá v tělocvičně, na školním hřišti i 
v zahradě, v blízkém parku a na vycházkách. 
 
Během roku proběhly ve ŠD tyto soutěže: 

- Výtvarná: „Malujeme s pohádkou“ – probíhá ve spolupráci s dětskou knihovnou. 
- Vědomostní: „Poznej a chraň“ – zaměřeno na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře. 

                                 „Zlatá zebra“ – dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i na vozovce,   
                                                           součástí je znalost základních dopravních značek. 

- Sportovní: „Atletický trojboj“ – běh na 60 m, skok z místa, hod míčkem. 
 

ŠD se zúčastnila soutěže „Velikonoční tradice a výzdoba“. 
 
Pro lesní závod Františkovy Lázně sbíráme lesní plody: kaštany, žaludy a bukvice. 
 
Další činnost během roku: 
 

- Vánoce /výroba dárků a ozdobné balení, výroba dekoračních předmětů, vánoční zvyky  
                           a tradice/. 
      -    Velikonoce /využití různé techniky při barvení vajec, výroba velikonočních přání,    
                       velikonoční zvyky a tradice/. 

- Den matek /výroba přání a dárků/. 
- Den dětí /zábavné soutěžní odpoledne/. 
- Výroba a prodej vánočních a zimních dekoračních předmětů na adventních trzích 

města Cheb. 
- Pálení čarodějnic /tradice v Čechách/. 
- Rozloučení se školním rokem 2009/2010 /v areálu školního hřiště: soutěže, 

společenské hry, opékání vuřtů/. Akce proběhla za pomoci studentů chebského 
gymnázia.  

 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 
 
 
 
 
 
Pedagogická rada schválila Zprávu o činnosti školy 2009/2010 dne: 13. 9. 2010.  
 
 
Školská rada seznámena se Zprávou o činnosti školy 2009/2010 dne: 27. 9. 2010.  


